
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html 

 

 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2019/025662 Ing. Růžičková / 792 11.06.2019 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                VD Kostomlátky, rekonstrukce dělících zdí PK 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení                   Zjednodušené podlimitní řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 

V IZ se hovoří, že nelze snížit kapacitu koryta za povodní a zhotovitel ověří vliv navrženého řešení na kapacitu 
koryta. Jakým způsobem předpokládáte toto ověření? 
 
Odpověď: 

V případě změny geometrie dělících zdí se požaduje ověření kapacity matematickým modelem. 
 
2)  
Dotaz: 

V rámci průzkumných prací obnažení a zaměření betonového základu se uvažuje s odtěžením nánosu v osmi 
místech u paty zdi. Odtěžení je součástí dodávky průzkumných prací a uvažuje se s navrácením vytěženého 
materiálu zpět na původní místo. Toto je velmi obtížně realizovatelné, především v místě mezi zdí a svodidly. 
Žádám o přesnější specifikaci. 
 
Odpověď: 

Zadavatel si je vědom obtížnosti provedení požadovaného průzkumu, považuje však údaje z tohoto průzkumu za 
klíčové k návrhu technického řešení stavby. Zadavatel předpokládá následující postup: odstranění materiálu a 
záhozu drapákem, dočištění paty zdi potápěči za použití ejektoru, vlastní potápěčský průzkum. Odstraněný 
materiál nemusí být navrácen na původní místo, zához lze umístit po dohodě s provozovatelem v areálu 

VD. Dle investičního záměru se uvažuje s využitím  tohoto materiálu zpět až po provedení rekonstrukce, tedy 
vlastní stavby. 
 
3)  
Dotaz: 

Žádáme zadavatele, aby upřesnil rozsah IG průzkumu dna - předložte prosíme projekt průzkumných prací, nebo 
alespoň upřesněte následující body, které jsou podstatné z hlediska rozsahu a následného nacenění prací (např. 
vrtání mezi zdí a svodidly, kopané sondy,…): 
- jaké je požadované rozmístění a počet průzkumných děl, tj. kde přesně mají být tato díla umístěna a kolik jich 
má být? 
- jaká je požadovaná hloubka těchto průzkumných děl? 
- jakou technologií mají být tato průzkumná díla prováděna? 
- jaké mechanicko-fyzikální parametry základových půd/hornin mají být konkrétně stanoveny? 
- dle jaké klasifikace má být určena vrtatelnost? 
- jaké je požadované rozmístění beranících zkoušek, tj. kde přesně mají být provedeny? 
 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 u Krajského soudu v HK 

 

 
 
TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 u Krajského soudu v HK 

 

 
 
TELEFON 495 088 111   

E-MAIL labe@pla.cz 

IČO 70890005 

DIČ CZ70890005 

IDDS dbyt8g2 

Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

 oddíl A, vložka 9473 

 



 

Odpověď: 

Zadavatel upřesňuje rozsah IG průzkumu v následujících bodech: 
a) Umístění a počet průzkumných vrtů je ponechán na zvážení zhotovitele. Zadavatel pouze v investičním 
záměru stanovil  minimální počet 2ks vrtů pro horní rejdu a 2 ks vrtů pro dolní rejdu. 

b) Minimální hloubku vrtů požaduje zadavatel provést 5,0 m pod projektovanou úroveň dna. 
c) Zadavatel požaduje provedení vrtného IG průzkumu s výnosem jádra. 
d) Zadavatel požaduje, aby sledované mechanicko-fyzikální parametry zemin a hornin ve vrtech byly stanoveny 
na základě laboratorních zkoušek z odebraných vzorků (nikoliv pouze na základě zatřídění, odhadu, resp. 
odvození) a byly to minimálně tyto parametry pro každý vrt a geotechnický typ: objemová hmotnost, pevnost 
v tlaku (hornina), únosnost (zemina), úhel vnitřního tření, Poissonovo číslo, Edef, šířka puklin (hornina), sklon 
puklin/vrstev (hornina), výplň puklin (hornina), zrnitost (zemina) 
e) Vrtatelnost bude stanovena dle sazebníku stavebních prací ÚRS v aktuální verzi (Klasifikace hornin podle 
vrtatelnosti pro velkoprofilové vrty a pro rýhy pro podzemní stěny, ceník "Zvláštní zakládání objektů" 800-2) 
f) Rozmístění beranících zkoušek je ponecháno na zvážení zhotovitele podle jím uvažovaného technického 
řešení. 
 
4)  

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 18.06.2019 do 10:00 hodin. 
 
 
Článek 12. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
12.1. Lhůta pro podání nabídek: 
 
Datum:  18.06.2019 
Hodina:  10:00 hodin 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
Povodí Labe, státní podnik 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2019-06-11T07:55:39+0200




